INDICAÇÃO Nº 00982/2007
(Reitera Indicação nº 388/2006)

Solicita instalação de semáforo no cruzamento das Ruas São Paulo, Sergipe e Rodovia Raposo Tavares, Bairro Taboão.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à instalação de semáforo no cruzamento das Ruas São Paulo, Sergipe e Rodovia Raposo Tavares, Bairro Taboão.

JUSTIFICATIVA:

Devido a muitas reclamações e por se tratar de um cruzamento muito perigoso, bem como do grande fluxo de veículos na região, há necessidade da instalação de semáforo o mais rápido possível.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de setembro de 2007.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(Robertinho)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04702/2007